grana Episcopus Sedis Legione confirmat. Geloira R c - i n a & Xpt i 
ancilla conf. 

Endura Presbiter cf. Garsea Diaconus cf. 
F e l ^ Presbuer cf. Fulgentius Presbiter cf. 

Tom. XXXVI, c 1 
Joair 
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cf. Ar ia l Petriz 

XVIII 
Joannes Gudiniz 
Menendus Matueliiz 
Frumaricus qui & Majorino Re-

Salvator 
Sisnando 
Joanne Frolaz 
Félix Presbiter 
C i t i Presbiter 
Granius qui Majordomus 
Todemirus 
Félix Felice 
Theuda Veremudiz 

cf. 

cf. 
cf. 
cf. 
cf. 
cf. 
cf. 
cf. 
cf. 
cf. 

Salamon 
C i t i Fícrríz 
Justus Sarraceniz judex 
Balthasar Presb. 
Thudericus ü i aconus 
Garsea Velasquiz 
Pelagius Punitiz 
Alvarus Cesaviz 
Muneonis 
Gudesteus 
Zuleiman 
Leovegiido 

cf. 
cf. 
cf. 
cf. 
cf. 
cf. 
cf. 
cf. 
cf. 
cf. 
cf. 
cf. 
ef. 

Aspidius Peccator notuiu 

I X . 

A B E P H O N S U S V. R E S T I T U I T M I N O 
Episcopo Ltgionensi Castéllum SanCti Salvatoris, quod 
prius ídem Rex , cum tenerte esset ¿etatis , S in Regali 

Solio constituereturysuggerente Episcépo Froilano, 
Sedi S. Marice donaverat. 

I 
ANNO IOI2, 

N nomine D o m i n í miserantís & pii Redemptor í s alt issimi: R e x 
Adefonsus saíutem sempiternam in D ñ o Amen. M u k i s quidem 
est scitum j & non á paucis manet declaratum , eo quod fui 
successus in regno avorum & parentum mCorum , sicut me re
gali origo consoiat ín state párvula in Sedis Legione , ubi cons-
tituti fuerunt omnera togam Paiatii , Episcopi , & Comités Cas-
tellae, seu Galleciae , necnon & Asturicnse Menendus Dux Ga l l e -
c i« , quí Vígarius & nutrix meus erat , & etiam Tius , & ad-
jutor meus Sancius Comes , & Genitrix mea D ñ a Geluira 
Regina , & dum me perduxerunr ad ordinem regali , hic in Se
de Legione , & vocitata Ecclesia S a n í t e Mariae semper Virginis 
sugcssionem fecit D ñ i Froilani E p i . ut sicut avi & parentes mei 
usualem hab.uerunt munus ibidem dandi de ejus térra , ita & nos 

sic 
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sic fecisserau?. D n i misericordia motus orJinamus tiare ad hunc 
Jocum Castellum quem dicunc Sando Salvatore per textum Scríp-
turs , qui nunc paret , 6¿ junñcavi t eum ipse Pontifex dum vi
ta vixit . Post obitum vero illius evenit beüum ínter Christ ia-
nos , 8c mentitus fuir vir , qui ipsum Casrrum tenebat <le ma-
nibus Pontifex jam nominatus , et erexit super se Garsea G o -
miz , qui cum gens Ismaelicarum erat , ac non multis diebus 
coadunati fuimus cum omnia gens nostra jn Dños Sandos. Ite-
rum fecit nobis sugessionem D ñ s Nunus Episcopus , qui in Sede 
ipsa permanebat , ut quod prius egeramus denuo adfírmaremus. 
E g o acquievi , et d ixi : Faciam quod postulatis mibi . Obinde 
E g o Adefonsus Princeps vera agnoscente , et veritatem discer-
nente vobis Dñs et Pontifiex noster Nunus Eps. facimus vobis de
nuo auélorigationem , et certam securitatem de ipsum Castrum cum 
suis mandationibus , sicut prius testavimus ab omni inrtgritate 
concedimus; et adiicimus vobis omnia Monasteria tam popula
ras quam etiam disruptas , seu Monachis qui Sacerdotium ami-
serunt , necnon et qui suam ordinem tenenc , sub vestro ma« 
neant imperio , sicut ab antecessoribus vestris prius fccerunt , ita et 
Nos licentiam vobis damus regendi ea tam cum nostro Saione, 
quam etiam et absque Sajone , sicut lex Sanéla vobis autoriz-
gat , reddant vobis obsequia post aulam Sancas Mame Sedis 
antiquissimae , et pro ad confirmandam hanc seriem Scripturae quod 
vestra fuit voluntas , cinta argéntea valente «olidos numero C C C . 

( Faóta conlitatio , et adhrmatio X I U . Zalendas Oó tob . E r a 
quinquagesima post millesimam. 

Adefonsus Rex in hanc agnltio-
nis quam fieri elegimus , et 
manibus nostris coram testi-
b u s ^ conf. 

Sub D ñ i roia. Armentarius D u -
miense Sedis E p . 

Sarracinus Siliz 
Gundisalvus Froilaz 
Rudericus Didac i 
Veremudus Vegüaz 
Munnio Nunniz 

cf. 
cf. 
cf. 
cf. 
cf. 
<cf. 

Romanus Ordoniz cf. 
PeJagius Didaci cf. 
Nunnus Ermegildiz cf. 
Nunno Fhginiz cf, 
Fradenandus Floginiz cf, 
Petrus Fiaginiz cf. 
Pelagius Mencndiz a rmíger R e -

gls cf, 
Munnio Muniuz cf. 
Sampirus quasi Prbr- nt. 
Nunnus Didaz cf. 

IV. 
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X. 

J U D I C 1 U M R E G I S A D E P H O N S I , I N Q U O 
& imiptio Maurorum Cordtibensium in Legionem , & 
captivitas Salvatoris & Juliani memoratur , qui fue-

runt filii Mmmoms Regum Legionensium 
Cellariorum prafeffii* 

ANNO 1015. 

N nomine Patr is , ct F i l i i , et Spiritus Sandi regnántrs Deus 
noster in sécula sseculorum Amen. A multis est scitum , necnon 
á paucis est declaratum , eo quoniam fuit Munnio servitiale de 
Reges D ó m i n o s nostros in Legione super Celleros , de ipsos 
Reges , & habuit bereditatem suam propríam in Kastrello , tér
ras , vincas. Natique sunt ei filii dúo , unus nomine Salvator^ 
& aüus Julianus. Mortuus est autem ipse Munnio , & heredita-
vit filios suos , & post morte de Munnio á paucis temporibus ve-
nerunt filiis Ismaelitarum in Lcgione , & capti sunt ipsos filios 
de Munnio , & duóti sunt Cordube. Remansit autem ipsa hereditatc 
in desolatione , prendiderunt eam majordomos , & paraverunt cara 
post parte de Rege. Erexit autem se Nunnus D o m n i r i z , & pre-
sens manibus inclinato capite petivit ipsa hereditate ad Rege 
Domno Veremudo. Ule autem pro sna misericordia dcdit ei eam, 
& tenuit eam juri suo in vita sua. Post mortem autem de ipso 
Nunno erexit se Mulicre Domna Auria cum dúos suos filios 
párvulos nominibus Vi t a Xab , & C i t i Xab , & petierunt ipsa 
hereditate pro gente ad Rege. D i x i t autem Rex : Si per éren
te multi inquietant vos ; & si per dato meo securi estis , he , & 
prehendite eam , & habete eam ex meo dato firmiter ad perha-
bendum per sécula cunóla. E t tenente ipsa hereditate ipsos pue-
ros de dato Principis Domno Veremudo Rex divae memoriae, 
cepit raater ejus Domna Auria ipsa hereditate ad venderé tam 
Christianis quam & ad judeis , &; ceperunt ipsos puerulos ad-
nmmre , & adtestare omnes homines ut non comparassent ipsam 
bereditatem , quod eis Rex dederat , & ixem testarunt ipsos 
puerulos ad matrem ejus muñiré & testare , ut non vendidisset 

• j i p -
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. am heredltatem quod eis Rex d^dcrat , & super munlt íone 
| sl¡per attesutione comparaverunc judeis t é r r a s , qui fuerunt de 
ipsa hereditate de Miuuiio Xab , Xaia , & Jacob quod vocuant 
Trebalio , et posuerunt vincas ipsos jadeos in ipsas térras , el 
ipsos pucros flendo et ululando habuerunt eas menus mulus tem-
poribus. Sedente auttm Rex Dornno nostro Dominus Adefonsus 
Princeps in Legione in regno Patris sui , ecce ipsos jara didos 
pueros in ejus presentía querellaverunt s e , et dixerunt : D o m i 
nus noster et Rex raagnus , ecce hereditatem qug habemus me
nus , hcdie pluris annis quod tenent judeis soper nostra muni-
tione , et dedit nobis eam pater vester Rex Domno Veremudo 
divíE memor i» , quod nos ipsos nec vendemus , nec donamus. 
Nos autem sumus servi vestri , pro mercede adjuva nos in ve-
ritate , cjicere ipsa hereditate de manibus hebreis qui usque ho-
die nobis malum fecerunt , et medietatem concedite nobis pro 
vestra mercede , et illa alia medietate sit concessa post vestra 
parte in dominico palacio. Direxit auteai Rex pro ipsos judeos, 
et stantcs in ejus presentía cognoverum se in veritate , quonism 
ipsa hereditate , ubi ipsas vincas plantaverunc , propria fuit de 
R e x , et data ad ipsos pueros, et super munitione tenebant ea. 
E t sic adsignaverunt ea ad parte de Rege et ad Vi ta X a b i z , 
Ordinavit autem Rex suos majordomos Munio Flainiz , et M a 
nió Mun iz , et fuerunt ipsas vincas parare post parte dominica, 
et partiré eas cum V i t a Xabiz . Paraverunt autem post parte de 
Rege vinea una de Xab Xaia , et alia de Jacob-Trabal l io , et 
accepit V i t a Xabiz alias dius vincas , símiles equales. Habebat 
autem Fura Kasas in monte Aur io ad Portello , malicio qui est 
in termino de Rege , et de alia parte in termino de Munio 
Ruderici , et querebat ei daré Munio Ruder íc i pro eo solidos 
D . et dum audierunt ipsos majordomos jam diftos tali causa , ve-
nerunt ad^ Fura Kasas , et dixerunt ei : D a nobis de tuo malic
i o qui estin termino de Domno nostro , et daremus tibí alias duas 
vineas pro eo. Ule autem d i x i t , bonum est mihi daré eum vo-
bís pro ad Domno meo et Rege , quam pro ad alies homines. 
Adstgnavit autem Fura Kasas ípso maliólo ad ipsos majordomos, 
et paraverunt eum post parte de Rege Domno nostro Domno A d e -
fonso Principe , et accepit Fura Kasas ipsas duas vincas per ma
nas de ipsos majordomos , et per jussione Regís ; et sunt ipsas 
vincas ad radice de monte Aurio ínter Kastrello et Sanfb E u 
lalia , ua ut unusqmscjue quod accepit , firmiun et stabilítum 

ha-
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habeat: , e f permaneat in sécula cunda Amen. Nodum díe quod 
crit X V I I . K l s . Mar t i i Era quinquies dena et tertia discurrente 
post M . ec addiderunt ad Fura Kasas boves dúos placibiles. I g i -
tur admonemus omnes consanguincos nostros vel ex t ráñeos , tam 
Regia pocestas, quam populorum universitas , tam Judeis,quatn 
t t iam Christianis, seu et quí in Regno successerit post nos i n -
grediendum , qui talia commisserit , in primis deleátur nomen 
ejus de libro vitg , et cum justis non scribatur , non sit pars 
ejus in herba terrf , nec enim ambulec per vias vinearum , non 
videat qus bona sunt in Jerusalem , ñeque pax super Israel , ec 
suis careat á fronte lucernis , et inuiper pariet ipsas vincas ad 
Fura Kasas in duplo , et ad parte Regia auri talenta quinqué. 
E t hanc agnitionem plenam habeat firmitatem et in perpetuo 
roborenu Nodum die et Era desuper adnotata. Nos qui sumus 
majordomos de Rege Domino nostro Munnio Flainiz cf. 

Gratia Domin i adjutus Xemenus Astoricense Sedis Eps. cf. 
Virtus De i protedus Nunus Legionensiura Sedis Episcopus cf. 
Munnio Ruderici . 
Domno Ordonio filius Veremudi . 
Adefonsus Serenissimus Princeps. 
Fulgentius Presbiter notavit. -

F O R M A R I G U S SENDINTZ P L U R I M O R U M 
scelerum in Regno Legionensi au&or in eorum solutió-
nem omnes suas Villas tradit Regí Adephonso , ex qui" 

bus Princeps ipse Villam Fraxinum Petro Fre-
denandiz sibi fide lis simo concedit. 

ANNO IOIÓ. 

N nomine D o m i n i , Adefonsus R e x , vobís fidelem nostrum 
Petro Ferdinandiz in Domino Deo eternam salutem Amen. D u -
bium quidem esse non potest , sed multis plerique cognitum at-
que notissimum maneat , eo quoniam fuit homo profanum et 
malignum , nomine Formarigo Sendiniz , quos fecit homicidio ín 
regionem nostram, ocoidit homines nomine Albano ec P idago» 

et 
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et alias omnias sederas mukimodas faciendnm , et pro talis ac
ciones fccit se refuga ; et perrexlt sibi ad Kastella ad parte nos-
tro T iu Domno Sancio. Ingressus est nostro T i u in adjunfta 
anre nos , pressit i l l i manus con omnium toga palacio, et ro
baron pro refuga Fromarigo , ut misissent illo in nostra gratia, 
sic et fecerunt. Discurrente il lo in nostro Conci l io , commen-
damus illue nostro rengalengo Leone cum omne suo debitunr, ut 
mandasse et ordinasse nosnos barones , et omnias nostras Vi l las . 
Adhuc magis inantamus illue , et dedimus Luna , e*. Vadavia 
cum omnium mandamentum eorum ad integrum. Accipiente et 
excultante concilium maügnant ium dextruxit nostra térra et de-
predavit nostros homines, et nostras V i l l a s , et fecit multas scc-
leras et disturbancias in omnia nostra regionem. E t adhuc co-
misso in Luna sedente , et frexit castitates filias viris idomis, 
^t ad illa una matabit , et pressit uno nostro barone et pre-
davit , nomine Habze de Campo , ubi diccm Paliarelios , et mata-
vit i l lo in Luna , et exhereditavit et depredavit sus mulieret suos fi-
lios. E t pro tantis querimoniosis non habebat unde compoatndum 
tantum ¡¡liquitatis quod faéta habebat , rogaturus fuit cum o m 
nium nostrum Conci l ium toga palatii inkartandum nobis suas 
Vi l las quos ganavit sub nostra manus in ipsis majordomadigus 
qui de nobis tcnendum. E t nos accepimus illas Vil las . Ego A d e -
fonsus Rex vobis Petro Fredenandiz annuit nobis díutissime men
tís , ut facerem vobís Kartula dqnationis de V i l l a quse vocitant 
Fraxino cum omnis adjacentias earum ad integrum , ubique po-
tueritis invenire , omnia rem qui ad ipsa V i l l a quod pertinen-
dum est, secundo obtinult Fromarigo in juri suo. Damus vo 
bis ad perhabendum faciendi de ea quod vobis extiterit volun
tas pro servitium fidelem , quod nobis exserciatis, et accepimus 
de vos in oíFcrtione vakas X X X . quo nobis placibiles fuerunt. LTt 
nullus homo vos inquietare presumat , nec inmodice , nec regia 
potestas qui post nobis successerit in regno permansuri. Qui con
tra hunc nostrum Scriptum ad inrumpendum venerit , pariet dúo 
talenta aur i , et super condemnatus in eterna damnatione. E t hunc 
nostrum Scriptum firmum et stabiiitum permaneat in omni ro
bore , et perpetua firmitate. Nodum die quod erit X V I . K a l , 
Juüas Era quinquies dena et I V . super M . 

: Adefonsus Rex in hanc Kartula donationis manu mea pro-
pria cf. 

Xemenus D e i gratia Episcopus manu mea cf. 
In 
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In Sedls Legionensis Nunnus D e i gratia Eps. cf9 
Munnio Munioni cf. 
Anaia Tanoiz cf. 
Petro Froilaz cf. 
Veila Ennego cf. 
Didagp Fredinandi cf. 
Petro Flainiz cf. 

Petro exáravit, 

' X I i . ; : j „ •: ;; - -

I D E M R E X A D E P H O N S U S D O N A T E I D E M 
Petro Freaenandiz multas possessiones a Fredenando 

Flaginiz quondam obtenías , alias que quibus 
jure idem Rex San&ium avunculum 

suum expolia-verat. 

ANNO I d I fÍ 

- N nomine Patris , et F i l i i , et Spirims SaníH. E g o Adefonsus 
Princeps tibi Petro Fredenandi filio : salutem seroper in D ñ o 
Amen . Per hujus nostras prsecepíionem sercnissimam jussionem da-
mus arque concedimus tibi ad perhabendum Castrum quem dí-
cunc Gundisalvi , qui est fundatum super ripa Zegie , territorio 
Legionense cum casas et omnia intrinsecus domorum et homines 
ibí habitantes cum térras , vineas , molinis cum aqueducHbus suis, 
exitus montium. In alio loco Viüaseca per suos antiquos t é r m i 
nos , et omnes habitantes ibidem ab integro : in ter t ío loco 
Barrio de fontes quantum ibidem obtinuit Fredenandus Flaginiz 
cum conjuge ejus Gunterode , tam in ipsa quam etiam in illas 
quas jam suprataxatae sunt ab integritatem tibi eas concedimus 
cum terris, vineis , pratis, pascuis, paludibus , cum c u n d í s ad-
jacentus et prestationibus , terminis et locis su i s , sint tibi do
natas pcrpctualiter possidendas , faciendi de eas quae D ñ i et 
tua extiterit voluntas , propter quam permanes fídelis in servi-
tio nostro et abstulimus eas de jure infidelissimo et adversa
rio nostro Santioni T i o nostro , qui die nodeque malum perpe-
trabat apud nos , et secundum lex uobis ordinat et canonigca 

sen-
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sententia audorigáC de tale ¡niquo toüere , & humlllímo ser-
viens noster reddere ; ¡ta uf ainodo & deinceps permaneant ju-
r¡ tuo traditas , & confirmatas , tu & omnís ostentas tua i i -
beram in D c i nomine habeas potestatem. Si quis tamen contra 
hanc donationem nostratn ad inrumpenduna venerit , tam regia 
potestas , quam populorum universitas, quisquís fuerit pariat t i 
bí , vel voci tuse ipsas Vil las in duplo , 8c a parte Regis vel 
cui lex dederit exolvat similem tibi , & omnis Scriptura semper 
serventur ; Fafta donat ío I I . i d , Mar t i i , §c Era dcciescentena, 
quinta decies quinta.